Instalación de establecimientos públicos con limitaciones urbanísticas por sus 
condiciones acústicas. 

1. Las discotecas, salas de fiesta, salas de baile, locales de exhibiciones especiales y todas aquellas actividades 
con niveles sonoros de emisión en el interior del local de ciento cuatro decibelios A (104 dBA), no podrán 
ubicarse en edificios de uso dominante residencial o de uso mixto con uso residencial, ni en el interior de patios 
de manzana y en las zonas interbloques. 

2. Los pubs y cafeterías con ambientación musical deberán contar con una superficie mínima accesible